
SALINAN 

KOMISI PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN FLORES TIMUR 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM 
K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR ! 

NOMOR : 07/Kpts/KPU-Kab-018 .433980/2016 

TENTANG I 

PENETAPAN R E K A P I T U L A S I D A F T A R P E M I L I H T E T A P 
P E M I L U P R E S I D E N DAN W A K I L P R E S I D E N TAHUN 2014 

T I N G K A T K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR S E B A G A I DASAR PENGHITUNGAN 
J U M L A H MINIMUM DUKUNGAN P E R S Y A R A T A N B A K A L PASANGAN GALON 

P E R S E O R A N G A N DALAM PEMIL IHAN B U P A T I DAN W A K I L B U P A T I 

F L O R E S T IMUR TAHUN 2017 j 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR, 

Menimbang : a. bahwa u n t u k me laksanakan ketentuan Pasa l 8 ayat 

(1) Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 9 

T a h u n 2015 tentang Pencalonan Pemi l ihan Gubernur 

dan Wak i l Gubernur , B u p a t i dem Waki l Bupa t i , 

dan/a tau Wal ikota dan Wak i l Wal ikota sebagaimana 

telah d iubah dengan Pera turan Komis i Pemi l ihan 

U m u m Nomor 12 T a h u n 2015 ; 
I 

b. bahwa u n t u k me laksanakan P u t u s a n Mahkamah 

Konst i tus i Nomor 60/PUU-X I I I /2015 tanggal 29 

September -201-5 yang m e n y a t a k a n Pasa l 4 1 ayat (2) 

h u r u f a, h u r u f b, h u r u f c dan h u r u f d Undang-

Undang Nomor 8 T a h u n 2015 tentang Perubahan 

a tas Undang-Undang Nomor 1 T a l i u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan 

Gubernur , B u p a t i dan Wal ikota menjadi Undang-

U n d a n g (Lembarah Negara Republ ik Ihdb 

2015 Nomor 57, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5678) bertentangan 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



dengan Undang-Undang Dasa r Negara Republ ik 

Indonesia T a h u n 1945 sepanjang t idak dif f laknai 

bahwa Perhitungan Persentase D u k u n g a n bagi Galon 

Perseorangan yang hendak mendaf tarkan dir i sebagai 

Galon Bupa t i dan Galon Wak i l Bupa t i serta Galon 

Wal ikota dan Galon Wak i l Wal ikota d idasarkan atas 

j u m l a h penduduk yang telah mempunya i h a k pi l ih 

sebagaimana d imuat da lam Daftar Galon Pemil ih 

Tetap di daerah yang bersangkutan pada •Pemilihan 

U m u m sebelumnya; t 

bahwa u n t u k me laksanakan P u t u s a n M a h k a m a h 

Konst i tus i Nomor 6G/PUU -X in/2015 tanggal 29 

September 2015 yang menya takan Pasa l 4 1 ayat (2) 

h u r u f a, h u r u f b, h u r u f c dan h u r u f d Undang-

Undang Nomor 8 T a h u n 2015 tentang Perubahan 

a tas Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan 

•Gubernur, Bupa t i d a n Wal ikota menjad i Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5678) t idak mempunya i 

k ekua tan h u k u m mengikat sepanjang t idak d imakna i 

bahwa perhitungan persentase dukungan bagi calon 

perseorangan yang hendak mendaf tarkan dir i sebagai 

Galon Bupa t i d a n Galon Wak i l B u p a t i serta Galon 

Wal ikota dan Galon Wak i l Wal ikota d idasarkan atas 

j u m l a h penduduk yang te lah mempunya i h a k pi l ih 

sebagaimana d imuat da lam daftar calon pemil ih tetap 

di daerah yang bersangkutan pada Pemi l ihan U m u m 

sebelumnya; j 

bahwa berdasarkan pert imbangan sebagimana 

dimaksud dalam humf a, h u r u f b, dan huruf c perlu 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



menetapkan Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten Flores T imuT tentang Penetapan 

Rekapi tu las i Daftar Pemil ih Tetap Pemilu Presiden 

dan Wak i l Presiden T a h u n 2014 Tingkat Kabupaten 

Flores T imur Sebagai Dasa r Penghitungan J u m l a h 

M in imum Dukungan Persyaratan Pasangan Calon 

Perseorangan Da lam Pemi l ihan Bupa t i dan Wak i l 

Bupa t i Flores T imur T a h u n 2017. ^ 

Undang-Undang Nomor 64 T a h u n 1958 tentang 

Pembentukan Derah-Daerah Tingkat I Ba l i , Nusa 

Tenggara B a r a t dan Nusa Tenggara T imur (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1958 Nomor 115, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 1649); i' ! 

Undang-Undang Nomor 15 T a h u n 2011 tentang 

Penyelenggara Pemi l ihan U m u m (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2011 Nomor 101, 

Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

Nomor 5246); I 

Undang-Undang Nomor 1 T a h u n 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 1 T a h u n 2014 tentang Pemi l ihan 

Gubernur , Bupa t i dan Wal ikota menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 23, T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5656) sebagaimana te lah 

d iubah dengan Undang-Undang Nomor 8 T a h u n 

2015 (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2015 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 5678); 

Pera turan Menteri Da l am Negeri Nomor 56 T a h u n 

2015 tentang Kode dan Da ta Wi layah Admin is t ras i 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



Pemerintahan; 

5. Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 05 T a h u n 

2008 tentang Ta ta Ker ja Komis i Pemi l ihan U m u m , 

Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan Komis i 

Pemi l ihan U m u m Kabupaten/Kota , sebagaimana 

te lah beberapa ka l i d iubah, terakhir dengan 

Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 01 T a h u n 

2010; « I 

6. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 06 T a h u n 

2008 tentang S u s u n a n Organisasi dan Ta ta Ker ja 

Sekretar iat Jendera l Komis i Pemi l ihan U m u m , 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m Provinsi , dan 

Sekretar iat Komis i Pemi l ihan U m u m 

Kabupaten/Kota, sebagaimana telah d iubah dengan 

Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 22 T a h u n 

2008; 

7. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 9 T a h u n 

2015 tentang Pencalonan Pemi l ihan Gubernur dan 

Wak i l Gubernur , B u p a t i dan Wak i l Bupa t i , dan/a tau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia t a h u n 2015 Nomor 567) sebagimana te lah 

d iubah dengan Peraturan Komis i Pemi l ihan U m u m 

Nomor 12 T a h u n 2015 (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia t a h u n 2015 Nomor 1057); ' 

8. Pera turan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 3 T a h u n 

2016 tentang Tahapan , Prograffi dan J a d w a l 

Penyelenggaraan Pemi l ihan Gubernur dan Wak i l 

Gubernur , B u p a t i dan Wak i l Bupa t i , dan/a tau 

Wal ikota dan Wak i l Wal ikota (Ber i ta Negara Republ ik 

Indonesia t a h u n 2016 Nomor 567) ; ^ 

9. Keputusan Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 

477/Kpts/KPU/TAHUN 2014 Tentang Penetapan 

\ 
it 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



If 

Memperhat ikan 

Menetapkan 

Rekapi tu las i Daftar Pemil ih Tetap Pemi l ihan U m u m 

Pres iden dan Waki l Presiden T a h u n 2014 ; 

10. P u t u s a n Mahkamah Konst i tus i Nomor 6 0 / P U U -

X I I I /2015 tanggal 29 September 2015 ; i 
i 
( 
f 

1. S u r a t Komis i Pemi l ihan U m u m Nomor 

262/KPU/V/2016 tanggal 18 Mei 2016 Per ihal : 

Pe laksanaan Tahapan Pencalonan; 

2. Ber i ta Acara Has i l Rapat Pleno Komis i Pemi l ihan 

U m u m Kabupaten Flores T i m u r Nomor B A / 0 7 / V 

/2016 tanggal 22 Mei 2016 tentang Penetapan 

Rekapi tu las i Daftar Pemil ih Tetap Pemi lu Presiden 

dan Wak i l Presiden T a h u n 2014 T ingkat Kabupaten 

Flores T imur Sebagai Dasar Penghitungan J u m l a h 

M in imum D u k u n g a n Persyaratan B a k a l Pasangan 

Calon Perseorangan Da lam Pemi l ihan B u p a t i dan 

Wak i l Bupa t i Flores T i m u r T a h u n 2017; 

3. Naskah Perjanj ian H ibah J Daerah 

Nomor H K . O l T a h u n - 2016, 

Nomor 0 1 / P B W B . F L T / K P U - K A B . 0 8 1 . 4 3 3 9 8 0 / 2 0 1 6 

Tanggal 2 1 Maret 2016 . 

M E M U T U S K A N : 1 

K E P U T U S A N KOMIS I PEMIL IHAN UMUM K A B U P A T E N 

F L O R E S T IMUR TENTANG P E N E T A P A N R E K A P I T U L A S I 

DAFTAR P E M I L I H T E T A P P E M I L U P R E S I D E N DAN W A K I L 

•PRESIDEN TAHUN 2014 T INGKAT ICABUPATEN F L O R E S 

T IMUR S E B A G A I DASAR PENGHITUNGAN J U M L A H 

MINIMUM DUKUNGAN P E R S Y A R A T A N B A K A L PASANGAN 

CALON P E R S E O R A N G A N DALAM PEMIL IHAN B U P A T I DAN 

W A K I L B U P A T I F L O R E S T IMUR TAHUN 2017 . 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



Menetapkan Rekapi tu las i Daftar Pemil ih Tetap Pemi lu 

Presiden dan Wak i l Presiden T a h u n 2014 T ingkat Kabupaten 

Flores T imur sebesar 155.789 (seratus l ima p u l u h l ima r ibu 

t u j u h ra tus delapan p u l u h sembilan) sebagai Dasa r 

Penghitungan J u m l a h M in imum D u k u n g a n Persyaratan 

B a k a l Pasangan Calon Perseorangan Da l am Pemi l ihan B u p a t i 

dan Wak i l Bupa t i Flores T i m u r T a h u n 2017; ^ 

Menetapkan persentase dukungan syarat bakal Pasangan 

Calon Perseorangan m in imum sebesar 1 0 % (sepuluh persen) 

dari j u m l a h rekapitulasi daftar pemilih tetap Pemilu Presiden 

dan Wak i l Presiden T a h u n 2014 Tingkat Kabupaten Flores 

T imur ; ' 1 

J u m l a h m in imum syarat dukungan baka l Pasangan Calon 

Perseorangan sebagaimana d imaksud pada d iktum K E D U A 

adalah sebesar 15.579 ( l ima belas r ibu l ima ra tus tu juh pu luh 

sembilan); * 

J u m l a h dukungan sebagaimana tersebut pada d iktum K E T I G A 

di atas min imal ha rus tersebar di 10 (sepuluh) kecamatan di 

Wilayah Kabupaten Flores T imur ; 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur



KELIMA Keputusan in i mula i ber laku pada tanggal ditetapkan. 

Di tetapkan di L a r a n t u k a 

pada tanggal 22 Mei 2016 

K E T U A KOMIS I PEMIL IHAN U M U M 

K A B U P A T E N F L O R E S T IMUR, 

ttd 

E R N E S T A KATANA 

Salinan sesuai dengan aslinya 

S E K R E T A R I A T KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN FLORES TIMUR 

^ Hukum 

.

jdih.kpu.go.id/ntt/florestimur


